
UCHWAŁA NR XXXI/158/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Działoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) i art. 6l  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2012 r. poz. 391 ) Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi bez wezwania jednorazowo na początku roku lub kwartalnie w następujących terminach: 

1. do 15 marca za I kwartał roku; 

2. do  15 czerwca za II kwartał roku; 

3. do  15 września za III kwartał roku; 

4. do 15 grudnia za IV kwartał roku. Pierwszą opłatę należy wpłacić do 15 września 2013 r. Opłata, o której 
mowa w ust. 1 wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości przelewem na konto 25 8591 0007 0130 0000 
0013 0002  lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Działoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia  01 lipca 2013 roku. 
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Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391) od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6 I ustawy – rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego zobowiązana jest określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane kwartalnie do 
dnia 15 ostatniego miesiąca kwartału. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynnosci 
budżetu gminy. 
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